ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.799 DE 

26 DE DEZEMBRO DE  2011. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente por remanejamento 
na  importância  de  R$ 107.253,98  ( Cento e sete mil, duzentos e cinqüenta e três reais e noventa e oito centavos ). 

FONTE = 000  R$   10.700,00   ( Ordinários não Vinculados ) 
FONTE = 015  R$   96.553,98   ( Royalties ) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E LOGÍSTICA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.00.04.122.4020.2001 – Manutenção da Unidade

[...]

EXPOSIÇÕES AMAURY MONTEIRO PULLIG, LOCALIZADO NO 

DISTRITO DE AVELAR, ONDE SE REALIZARÁ A FESTA DO TOMATE 

2012, NO PERÍODO ENTRE 06 A 10 DE JUNHO DE 2012, PELA PESSOA 

FÍSICA VENCEDORA: 

• JORGE LUIS EDUVIRGES GONÇALVES, NO VALOR TOTAL DE 

R$ 13.010,00 (TREZE MIL DEZ REAIS). 

CPF: 098.025.707-70 

Paty do Alferes, 02 de maio de 2012. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO O  RESULTADO DO PREGÃO  PRESENCIAL N.° 

041/2012 – (SMSPL), FORMALIZADO ATRAVÉS  DO PROCESSO  

ADMINISTRATIVO N.º 1102/2012, CUJO OBJ ETO  É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS – RETÍFICA DE 

MOTOR, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

• FL CHRISTO CONSERVADORA DE MAQUINAS - ME, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 9.253,50 (NOVE MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes, 25 de abril  de 2012. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO SRP PREGÃO PRESENCIAL N.° 

051/2012 – (SMADRS), FORMALIZADO  ATRAVÉS DO PROCESSO

[...]

ADMINISTRATIVO N.º 1479/2012, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO 

DE VACINAS CONTRA A FEBRE AFTOSA, BRUCELOSE E 

RAIVA, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS: 

• AM COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE 

PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA -ME, COM OS ITENS 

1 E 2, NO VALOR TOTAL DE R$ 21.960,00 (VINTE E UM 

MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS); 

• COMERCIAL CEDRO LTDA –ME, COM O ITEM 3, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 2.295,00 (DOIS MIL DUZENTOS E 

NOVENTA E CINCO REAIS). 

VALOR TOTAL DA  LICITAÇÃO:  R$ 24.255,00  (VINTE E QUATRO  MIL 

DUZENTOS  E CINQUENTA  E CINCO  REAIS). 

Paty do Alferes, 02 de maio  de 2012. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 113/2012 – G.P. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais; 

CONSIDERANDO o memorando nº 018/SMEEL/2012 DE 08/03/2012,